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PJESA B: KONTRATA

r. yHasan Prishtina”15000 Obiliq Republika ¢ KOSOVES =~~~

(né vazhdim"Autoriteti Kontraktues"),né njéren ané; dhe

EKOTERMIKA SH.P.K., Rr. Blerim Krasniqi p.n, 230000, BUKOSH NRB. 81 1034834 Parfaqésuar
nga: Arlind menaxher (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

TITULLI | KONTRATES: Blerja e kalldajes me elemente pércjellse

me numér identifikues: 0B614-21-4241-1-3-6

Numri i brendshém: 614 21 651 136
Numri i kontraés: 051/2021

Neni1 Lénda

1.1 L&nda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka t& bejé me Blerja e kalldajes
me elemente pércjellse

1.2 Kontrata hyné né fugi me datén:27-07-2021 dhe pérfundon mbranda (10)pesumbdhjet dhjet dite nga
nénshkrimi i planit t& menagjimit

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shuma sef5]dité nga data e marfjes s& urdhéreses.

1.4 Vendi ifkryrjes sé punéve] do t& jeté né KK.Obilig- SHFMU-Fazli Grajeevei né Palaj

1.5 incotermii aplikueshém do t& jetéDDPl(Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, |
ndryshuar dhe plotésuar me ligjiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr, 05/L.-092. P&r ¢éshtjet &
nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet na fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting,

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté 4 996,20 € {katermj e nentégind e nétédhjet e gjasht 20/100 .
3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues ika
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve

giaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim t6 gmimeve t& atyre artikujve qé& i nénshtrohen ndryshimit té
¢mimit sipas bersés pérkatése).

Ippp ~Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.
{Pér t'i marré pagesat,OE duhet t'i pércjellé Autoritetit Kontraktues
»  Fatura (Origjinali i faturés né tre kopje) de t'i dérgohen direkt Autoriteti Koniraktues
Fatura duhet té pérmbajé té gjitha informatat e OE si dhe informatat e méposhtme ;

a} Numrin e Faturés dhe datén

b) Titulli i kontratés dhe numrin

¢) Numri i rexhistrimit té biznesit dhe numrin fiskal

d} Adresén e livrimit né vendndodhje;

e) Pérshkrimin e mallrave dhe sasia

f)  Numri i xhirollogarisé

g) Cmimin pér njési dhe shumén totale & pagueshme né Euro; e nénshkruar dhe e vulosur.

a) Raportin nga menaxheri i projektit i AK dhe Cfarédo dokumenti fjetér informativ & kérkohet nga

Autoriteti Kontraktues.

C'do faturé duhet pas verifikimit t& menaxherit t& kontratés ti dérgohet Autoriteti Kontraktues pér t& baéré
pagesén, dhe t& gjitha kéto duhet t& adreschen tek - Komuna e Obiligit Rr. Adem Jashari, 15000 Obiliq. zyra
pritése,
[Autoriteti Kontraktues do té paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit té téré dérgesés]
NE& rast se kontraktori nuk ia arriné ta furnizof apo kryej punén pér sasiné e specifikuar , atéheré ai éshté
pérgjegjésie 1& plotésoj mungesén. Autoriteti Kontraktues nuk obligohet t& paguaj mallrat,apo punét
pérderisa t& mos plotésohet mungesa.
4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& l&shuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo
mé shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga
departamenti pérkatés, Data e pagesés do té jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshime nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.
Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.10peratori Ekonomik éshté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés s& Kosovés,

5.2 Té djitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira na ¢mimin e kontratés.
Neni 6. Kualijteti

6.1 Kualiteti i [furnizimeve punéve apo shérbimeve duhet né & gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet
teknike & parashtruara na Dosjen e Tenderit.

Neni 7. Garancioni i ekzekutimit
7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& [furnizimeve] [shérbimeve] fpunéve].-

7.2 Koniraktuesi garanton gé furnizimet jané t& reja, t& papérdorura, t& modelit ma té& fundit dhe gé&
inkorporojné té gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe né material. Kontraktuesi garanton
edhe qé asnjé nga furnizimet apo pjesét nuk kané asnjé defekt e shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mijeshtéria.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim
8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [t dorézojé ndonjé ose t& giitha malirat] [ t&
realizofé ndonjé ose te gjitha shérbimet] fte kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore té
specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tiera té tij sipas kontratés, do té keté t& drejté, pér secilén dité g& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé&
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé ffurnizimeve] [punéve] [shérbimeve] t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % & vierés
totale t& kontratés.

Neni9 inspektimi dhe testimj
9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontroliojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo
prodhimit té ¢farédo artikuili q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, ng
meényré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e
kérkuar,

-Qéllimi i mbikéqyrijes éshté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve té
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.
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Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do & jeté e viefshme vetém nése 8shté njé marréveshje me shkrim me té cilin
Operatori Ekonomik | beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.Operatori Ekocnomik
nuk duhet t& nénkontraktoj& pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoritet
Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marija e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté ditg paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t' realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim

nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njg gjiykaté pér njé shkelje qé ka t& béjé
me sjellie profesionale, pérmes njé giykimi gé ka fuging e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté
nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirie né ndonjg
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tietér ilegal g& i démton interesat e pérgjithshme financiare: h)
shfaget ndonjé paaftési tietér ligiore gé& i pengon realizimit t& kontratés

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 djté paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a} Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik shumeén qé
duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin tf plotésojé
obligimet e veta me kontratg; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né giendje pér
té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né
kontraté ose gé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurégjyqésore

13.1Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fitlimi | procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

. 13.2 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né fspecifiko Qlykatén
kompetente] né pajtim me ligjin e Kosovés.
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Neni 14

Komunikimi
14.1 Gdo komunikim me shkrim n
Operatorit Ekonomik duhet jap Titulli
posté, faks, e-mail ose me doré.
E hartuar né gjuhen [Shqip] 5 né ka
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik

€ lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
n e kontratés dhe numrinej identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me

tér origjinale, tre origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Emri: j
Arlind Krasniqi Sherif Hoti
Pozita: Pozita:
Menaxher Menaxher i Prokurimit
Nénshkrimi: 7 " Nénshkrimi:
i
zcﬁ%/
Data: C Data:
27-07-2021
Vula: G Vula:
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Pjesa . Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 0OB614-21-4241-1-3-6
Titulli i kontratés: Blerja e kalldajes me elemente pércjellse
Si pérgjigie ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmeé qé:
1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaitjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé
dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.
2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t&
paragitura,
pa rezervé apo kufizim:
1 Bierja e kalidajes me elemente pércjeilse
3. Cmimi total i tenderit éshté: 4 996,20 EUR
Dhe né fjalé [shéno cmimin e tenderit né ffalé Euro]

- Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 30 nga data finale pér dorézim
té
tenderéve,
3. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés
6. Ne e béjmé kéte kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Fjesés, nése aplikohef] si partner
]
konsorcium té& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé qé& nuk jemiduke
tenderuar pér tg njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né
konsorcium, se

mésipérme né ciléndo fazs gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé
gé té

gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me géllim né k&t konkurrim, mund t&
kené si

rezultat périashtimin tona nga kjo dhe nga kontratat tiera té financuara nga BKK

8. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk &shitg i obliguar té vazhdojé me kéts ftesé dhe gé e
rezervon té drejtén pér té dhéna vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime

nesh nése e bén kéta,
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Seksioni Il. Formulari i PERSHKRIMIT TE CMIMIT
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANGIAR

MBAJTESI I LLOGARISE
Emri “EKOTERMIKA” SH.P.K
Adresa BUKOSH-SUHAREKE
Qyteati SUHAREKE
Kodi Postar 23000
Kontakti 049 860 119
Telefoni
Fax
E-mail ekotermikashpk@gmail.com
Numrii TVSH
[ BANKA
Emri TEB $H.A. Zyra Qéndrore Preoc p.n. Graganice 10500
Adresa Km 7 Magjistralja Prishtine-Ferizaj
Qyteti Prishtine
Kodi Postar 10000
Shteti Republika e Kosoves
Llogaria Bankare 2025000153458578
IBAN (opcionale)
BIC {Opcionale)

SHENIME:
VULA E BANKES + NENSHKRIM] § DATA + NENSHEKRIMI | MBAJTESIT
PERFAQESUESIT TE BANKES (T8 TE LLOGAR[SE: (e obligueshmg)

dyia {& obligueshme)

%, ’f‘ E
f"?’,{z ///

R
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“EKOTERMIKA” SHPK- | Subareké

EraTasrriko:

4 WJS&?
VENDIM PER MENAGJER TE PR OQJEKTIT

Kompania ' EXO TERMIKA" SH.P.K si menagjer (¢ prajektir cakton:

1. Menagjer i prajektit Arlind Krasnigi- Inxhineri Mekineris Praftfi:
Termwenergjciike dire Formotckitike me provej pane 3 vite

Projofiti : Bieria ¢ hattdajes e elemente pércieilse

Numri § Prokurimit: ops14-21-4241-1-3-6

EEOTERBMIKA SILPK

DREJTORI v
g
ARLIND KRASNIQL /. {:zi'/
it [ Data:03.07.2021
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Shnedg

Numri Uniik identifikues 7 sedinstweni Matiéni Bré}/ Unidﬁe Identification Number

Lipji lsiznesit:
Pastowni tip:
Business type
Adresa:
Adrosa:
Adddrass:

Data e regjstrimit:
Datuim registraciie:
Date of registration:

04/04/2019

Data / Date / Datum

Nr.sar, / Ser, br, £ Ser. No.

Frr e Brosina

Hopublika o fosoeve,
Ropublifo fome - Sopanii o Kovown

3 s S hada e

tedineby

v i Pl g b
g o

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT =
CERTIFIKAT O REGISTRACII ¥
CERTIFICATE OF REGISTRATION :

Emyi biznesit / Naziv biznisa / Name of business

Emri tregtar / Trgovadko ime f Cammezcial hame

Shogeri me pErgjegjési té kufizuars
Drultva sa ogranitenom odgovornoicu

Limited Liabilitics Companies ; :
pa. '
Bukosh
Suhareki b
0670712016
U{’m azrelu. _
Nénsikrimi / Signature / Potpis ‘
...... H i i iy i
10015848
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit;

Nr i Prokurimit: 0B614-21-4241-1-3-8

Nr i brendshém: 614 21 051 136

OPERATOR EKONOMIK:

Emii i kompanisé dhe adresa e plote: EKOTERMIKA SH.P.K., Rr. Blerim Krasniqi p.n,
230000, BUKOSH,

Kosova

E-mail: EKOTERMIKASHPK@GMAIL.COM

Personi kontaktues: ARLIND KRASNIQ!

Telefoni: 049 660 119

Faxi:

Numri fiskal: 811034834

[ —
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